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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL,_2024

Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )

P&r Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024
[T& gfitha balancat jand nt leki)

r.Ne F)
y e i R i
Shenimev R T T
] AKTIVET AFATSHKURTRA
1 1 Aktivet Monetare 4
1-1 = Banka | 4-1 6,562.475 236413
-2 > Arka|d-2 . -
Totali 1 6,562,475 236,415
2 Investime :
2-1 & filu] pronasie & nj@sive ekonomike brenda grupi i -
2-2 Aksionel & vala - 2
2-3 |74 tjera financiare a =
Totali 2 - -
3 Té drejta té arkétueshme 3
J-1 Nga aklivitelii shirylézimil - -
3-11 >Te arkelueshme nga Kiientet|5-1 183,432 242 150,668 608
3-12 >Kfiant te Dyshimt dive per tu arketuar nga procesct glygsore |5-2 25431,182 4,735,918
3-13 =Talim Fitim |5-3 x 136,535
J-14 =Twsh| -4 1,859,282 160,291
3-15 Tatim mbi Dividentin - -
3-2 Nga njasits ekonomlike brenda grupit = -
3-3 Naga njgsilé ekonomike ku ka interesa pjesemarrése = -
3-4 Té tjera 5-5 4,728,689 5,962,615
3-5 HKapilal i nénshkruar | papaguar - &
Tofali3 215,451,398 161,663,967
4 4 Inventari [
4-1 Léndé e paré dhe maleriale 1& konsumueshme o-1 06,371
d4-2  |Prodnime neé proces dhe giysempradukls 6-2 - -
4-3 Produkle 16 gatshme 6-3 - -
d-4  [Malia [3] 156,000 156,000
4-5 Allive Biologjike (Gjé ¢ gjalé n@ rrifie & majmar) - =
4-0  [aAGIM (& mbajtura pér shilje - -
4-7 Parapagime pér inventar & sherbime dhe kosto per lu shperndara 6-5 91,281,990 20,651,545
Totali 4 91,437,990 21,513,916
5 Shpenzime 8 shiyra 7 3,937,974 5,068,646
[ T¢ arkétueshme nga i& ardhurat e Konstatuara - -
TOTALL AKTIVEVE AFTATSHKUTRA(I) 317389833 | 188482945
1] AKTIVET AFATGJATA
1 Akfive financiare
1-1 Tituf prondsie né njgsiié ekonomike brenda grupil - -
1-2 Tilj 18 huadhénies né njésité ekenomike brenda arupit - -
1-3 Tt pronesie né nigsité ekonomike ku ks inleresa pjestmartess 2 -
1-4 Tilu) 18 huadienies né njésilé ekanomike ku ka interesa pjesemanésa - -
1-5 Tiluj 18 tjeré 18 mibajlur 51 aklive alalgjala - -
1-6 Tiluj & tjeré 1& huadhénies -
Totali I -
2 2 Aktive afatgjata materiale 8 - -
21 |[Toka 8-1 1,014,000 1,014,000
2-2 Ndertesa §-2 8.802 025 9,265 280
2-3  |impianta dhe makiner 8-3 117,049,028 80,278,262
2-d4 |78 ljera Instalime dhe pajisie 84 625,436 711,502
2-5  |Parapagime par aklive maleriale dna né proces 8-5 - -
Totali 2 127,490,488 91,269,053
3 3 Altivet biologjike afatgjata - -
4 Aktive jo materiale = 5
4-1 Konceslong, palenta, liganca, marka treglare, 18 drejta dhe aklive t& ngjashme - -
4-2 Emri Mire 3 &
4-3 Parapagima pér AdJM 5 =
Totali 4 - z
5 Aktive talimore 1 shiyra =
TOTALI L AKTIVEVE AFATGJATA (11} 91,269,053
0T, \ VEVE (I+ i T2 ' 279,751,998

Shénimat mbi pasqyral fﬁancfare né f;
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PASGQYRAT |
Pasqgyra e Pozicionit Financiar(
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024
(Tit gjitha balancat jant n& feka)

r.Ne =
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Pasgyren | VI partues. | Vitl pamardnés
Shenimey s Pl
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA DI
1 Tiujt & huamarjes - -
2 Delyrime ndaj inslilucioneve 18 kredisa 9 - -
2-1 =Qverdraite bankare| -1 27,647,214 9,666,804
2-2 >Delyrime ndaj Instiucioneve te kreadi[9-2 - -
K] Arkélime né avanca pér porosi 10 - 8,807,673
E] Té pagueshme pér aklivitelin e shirylazimit 11 132,284,794 59,782,928
E Deflesa |2 pagueshme - =
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 T8 pagueshma ridaj nj@sive ekonomike ku ka inleresa pjestmarrése = -
8 Te pagueshme ndaj punonjésve 12 7,000,177 5,662 528
IE] Té& pagueshme ndsf sigurimeve shogarore 13 834,926 381,226
10 Té paguestime pér detyrimel ialimore-Tap E] 122,850 31,200
11 Ta pagueshme pér detyrimal tatimore-Tatim Fitim 15 0,285,046 -
12 Té pagueshme per delyrimel talimore-TVSH 16 - -
13 Tatim fe burm 17 - 3,750
14-1  |Divident per lu paguar dhe delyrime t& jara ndsj orakeve 18 49,361,309 489361 309
14-2  |Te lers 19 (] 13,960
15 |Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara p -
16 TE';Lrghura t& shiyra =
17 Provizionet - -
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) 226,545,916 133,711,378
i DETYRIMET AFATGJATA
1 Titut & huamarijes - -
2 Delyrime ndaj instifucionave (& kradiss 20 - -
21 =ers Finniginre ﬁ-[ 32,204,367 30,441,564
2-2 >Huamureje afutgjata | 20-2 3,300,284 =
3 Arkétimel né avanea pér porosi - -
4 Té pagueshma pér aktivitelin & shrlezimil -
5 Déflesa 18 pagueshme -
[ Té pagueshme ndaj njesive skonomike branda grp -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrase = -
8 Te ljera I& paguashme - -
9 Té pagueshme pér shpenzime t# konstatuara - -
10 T ardhura ti shtyra -
11 Provizlone: -
12 Detyrime tatlmore th shiyra = -
TOTALITDETYR, AFATGIATA [11§] 33,5[]4,651 3"1441 ,564
TOTALII DETYRIMEVE(I+I1) 262,050,567 164,152,941
I KAPITALI DHE REZERVAT
1 Kapiltali i Nénshkruar 21 15,300,000.0 15,300,000
2 Primi i lidhur me kapitalin - -
3 Rezerva rivlerdisimi ™ 3
4 Rezerva té tiera 22 - -
4-1 > Rezerva Ligjore|22-1 166,321 166,321.00
4-2 >Rezerva statulore | 22-2 - -
4-3 >Rezerva e Tjera| 22-3 100,132,733 R6,862,674.72
5 Fitimet ¢ pa shperndara 23 - -
[ Fitime (humbja) ¢ vitit financiar 24 67,230,698 [3.270,060,68
TOTALIL I KAPITALIT (111) 25 182,829,754 115,599,056
r;‘a.i'.:'l = i — ey, e W —— = T
1’5"::; b : e Iﬂ‘l Pl 4 R ¥ .2 _97 19 s
Shanimet mbi pasqyrat fi & plesé péibérese e kélyie pasqyrave financiare,
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024

Pasgyra ¢ Performances (e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)

Bazuar

ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas nafyres)

Pér Perluchen 01 Janar-31 Dhjetor 2024
[1E iitha balaeat jané né lekE)

2;':9 biie Per vitin e Per vitin e
Nr Pérshkrimi i Elementéve ShB:?meve mbyllur me mbyllur me
; 31.12.2024 31.12.2023
Shpjeguese
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 26 401,246,667 192,655,915
2 Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces 27 ) -
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 28 T -
4 Te ardhurat te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 29 = 1,452,400
A Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 30 (243,717,282) (127,978,817)
5-1 Shpenzime per Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme|30-1 (231,658,039) (117,748,031)
52 Té tjera shpenzime|30-2 (12,059,243) (16,230,787)
[ Kosto ¢ Punes 31 (29,009,166) (14,220,129)
6-1
Pagat ¢ personelit 31-1 (24,858,951) (12,185,200)
o Shpenzimet e sigurimeve shog. ¢ shendet. 31-2 (4,150,215) (2,034,929)
7 Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 32 - -
] Shpenzime konsumi dhe amortizimi 33 (21,715,209) (16,731,891)
9 Shpenzime té tjera shirytézimi 34 (22,396,423) (16,298,733)
10 FITIM HUMBJE{PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI(1+2+3+4+5+6+7+8+9) 33 84,408,588 18,878,745
11 Te Ardhurat te tjera 36 - -
11-1 |1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té 36-1 - A
ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e akliveve afatgjata (paragitur vegmas 36-2
11-2  |t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) > =
3. Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura 1& ljera (& ngjashme (paragitur vegmas & ardhurat |36-3 7 .
11-3 |nga njésit& ekonomike brenda grupit)
12 Zhvlarésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare t& mbajtura si aktive 37 =
afatshkurtra
13 Shpenzime financiare 38 = .
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
13-1 |shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomlike brenda grupit) 38-1 (3,856,958) (2,460,655)
13-2 |2, Shpenzime t & tjera financiare 38-2 (1,452,322) (576,759
14 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 39 (5,309,280 3,037,414
15 FitimifHumbja para tatimit 40 79,099,308 15,841,331
16 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 41 (11,868,610) (2,571,270)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (11,868,610) (2,571,270)
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
17 Fitimi/Humbja & vitit 42 67,230,698 13,270,061
Fitimi/Humbja e vitit per:
1.Pronarét e njésisé arifjke mémé
2.Interesat jo-kouire

o ]
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PASQYRAT FINANCIARE TE_USHTRIMIT KONTABEL 2024

Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithéptrishirése

Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024

{TE giiha balancal jand né lekE)

s :'I;:l:yren - Per vitin e Per vitine
Pérshkrimi i Elementéve Shénimeve mbyllur me mbyllur me
5 31.12.2024 31.12.2023
Nr Shpjeguese
| FitimifHumbja e vitit 67,230,698 13,270,061
1l Té ardhura t& tjera gjithépérishirgse pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja|43-1
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 43-2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje{43-3
Pjesa e té ardhurave gjithép8rishirése nga pjesémarrjet 43-4
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
I Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 43 67,230,698 13,270,061
Totali i & ardhuravelhumbjeve gjithéparishirase per
1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2.Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTR
Pasayra e rjedhjes s& parasé(cash flow)
PEr Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024
(1€ gjitha balancat jané né leké)

KONTABEL 2024

Metoda Direkte

?;j:;ren . Per vitin e Per vitin e
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Shanimeve mbyllur me mbyllur me
31.12.2024 31.12.2023
Shpjeguese
I{Fluksi Monetar nga Veprimiarite e Shfyrtezimit
1 [Migte Monetare & arkeluara nga Kientel 44 415,363 752 194 674 741
2|Mjele Monetara te Paguara ndaj Fumitoreve dhe Punanjesve 45 (323 502,378 (159,937 779)
3 |Pagesa ia jjara 46 (35.707,457) (18,080,779
4 MM te ardhura nga veprimtari 47 57,173,957 16,656,223
5| Interesi | Paguar(bankar) 48 (1,819.987) 1562 928)
8| Tatimi mbi Filimin | Paguar 49 (2,527,505) (1,345,153}
ete neta neto | ﬂj‘ I .érd.ﬁm &) a itetin =] 50 52,826,455 141?4?’133
shfrytézimit :
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
ll|investimit ]
1 |Para nate t8 perdarura pér blefen e filialove
2 |Para relo 16 améluara nga shitfa e filialeve - -
3 |Pagesa pér blerjen ¢ aklivave afatgjata malariale 51 (55,335,653) (42,445.301)
4| Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjala matenate
5|Pagesa per blaren e investimeve i@ Lara
6 |Arkatime nos shilia e investimave (& ljgra
7 | Dividenié e arkéluar
Mjete monetare neto gga!:g&r_gorur né) aktivitetin e 52 (55,335,650 V2445201
investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur neé) aktivitetin
mje financimit o
1] Te srdhura nga Emetimi | Kapitaiil sksionar
2| Akdlime ngs emelimi i aksioneva 1& pérdonura si kolaleral - -
3| Hua t& arketuara 53 21,857,650 4,484,772
4 |Pagesa e koslove 18 ransaksionil 8 Hrhen ma kredilé dhe huate -
5| Riblerje e aksioneve 18 veta
6 |Pagesa e aksionave 18 pérdonura si kolateral -
7 |Pagesa e huave 54 [600.816) -
8|Pagess e detyrimave ta girasé financiare 55 [12.431 486) (11,047,018}
9 |interes i paguar
10 |Dividenda & paguar 56
Mjete m tar eto al{pérdoru aktivitetin 57 8,835,24& [6’582I246}
financimit
Rritje/(réinie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& 58 6,326,060 (4,280,414)
v mjeteve monetare
V| Mjete menetare dhe ekuivalents 1 mieteve monatare ms 1 janar 59 236,418 4,516,830
VI [Efekil | uhafieve t kursit 16 kémbimil (& mjsteva mensare
Mijete monetare kuivalents t&§ mjeteve monetare mé
I_ 31 dhie IIV*V*VI] 60 6,562,476 236,416

=)
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024

Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)
p&r Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024
(Té gjitha balancat jané né leké)

Per vitin e Per vitin e
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte mbyllur me mbyllur me
31.12.2024 31.12.2023
1 Fluksi mjeteve monetare ngu/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 79,099,307.9 15,841,331
Rregullime per shpenzimel jo-monetare,
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 71,715,209.0 16,731,891
Shpenzimel financiare jomonetare
Humbje/nga konvertimi detyrime te drejla 1,474,353.5 912,184
Fitime nga konvertimi detyrime te drejta (4589 ,804.3) (226,587
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto tc realizueshme per invenlaret
Interesa te Llogaritur
Rregullime per te drejtat ¢ arketueshme nga Qeraja financiare(kerkesa per
faturim}) (4,728,689) (5,962,615}
Rregullime per inieresa te Ilogaritur nga Qeraja linanciare (3,922,833.00) (5,127.366)
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitcte investuese
(Fitim)fhumbja nga shitja e akliveve afaggam maleriale 191,98%
(Fitim)‘humbja nga investimet ne piesmarrje
Interesa te fituara
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shifrytezimit
Reniel(Rritje) ne le drejtat e arketueshme dhe 1 tera (60,778,342 {46,008,355)
Renic/(Rritje) ne inventar dhe parapagimet (69,924,074) {4,711,667)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 93,382,179 40,621,672
Rritje/{Renie) ne detyrime per punonjesit 1,346,649 4,393 748
Inferes | paguar (1,819,987) (562,928
Tatim fitimi i paguar (2,527,505} (1,346,162)]
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetine | 52,826,464 474213
shfrytézimit 50
11 Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktiv itetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afalgjata malteriale 51 (55,335,653) (12,445,301
Arketime nga shitia e aktiveve afa\gjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjsteve
monelare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto e shilura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arkelime nga shitja e investimeve le tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arkeluara
Te tieta (pershkriaf)
Mijete monetare nefo nggipiir_dorur né) aktivitetin e (55335,65%) (12,445,301)
investimit 52
m Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e inancimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 53 21,867,550 4,464,772
Pagesa e kosiove t¢ ransaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve (e vela
Pagesa c aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave 54 (600,816)
Pagese e detyrimeve Le girase financiare 55 (12,431,486) (11,047,018
Interes i paguar
Dividende te paguar pronageve (e njesive ekonomike mame &6
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 57 8,835,248 (6,582,246)
Rritiel/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté o :
v té mjeteve monstare 58 Pl Kt
v p— 59 236,416 4,516,830
vi
6,5% 236,416
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024
Shenime pér pasqyrat linanciare
(T& gjitha balancal jang né leke)

Sgarim; - =

.2

Dhénia e shénimeve shpjegum-ne ket -bj'ese éshié o detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave (& kEsaj pjese duhet & bihet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 86.93. Rradhia  dhenies se spiegimeve duhet e jete :

a) njé deklarate q¢ pasqyral financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardel Kombétare (& Kontabilitetit;

(b) nje permbledhje 1€ politikave kontabél 1 réndesishme 16 zbatuara;
(c) informacion mbéshtetgs pée zérat ¢ paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né (8 eilin paragitet ¢do pasqyre dhe ze perkates,

{d) shénime 1€ tjera shpjepuese.

1 Informacion i pérgjithshém
Shogeria DEHA 2010 SHPK eshte themeluar me dt.25.10.2010 me kapital te rregjistruar 15300000 leke Piesémarrja e themeluesve né
kapitalin e shogerisé éshié né pérputhje me kontributet e tyre 1& méposhtme: -Hetem Sei taj zolérues 1 25% té kapitalit t& Shoqerise:-1lir
Seitaj zolerues i 25% 1€ kapitalit ¢ Shogérist;-Bardhy| Seitaj zolérues | 25% @ kapitalit t& Shogérise;-Alfret Seilaj zotérues 1 23 % 16
kapitalit 1¢ Shogerise; Administrimi | shogerise behet nga z.Bardhyl Seitaj kohzgjatja e mandatil te te cilevit eshie deri me 22.12.2025

Objekti Kryesor i veprimtaris:Ne fushen e ndertimit  Punime dhou, sistemime, tarracime lermenesh etj..Ndertim rruge

automobilistike. Veshje me asfallo beton te rrugeve (ndertim mbi shiese) si dhe sistemime dhe asfaltim shesheshMNdertim ujesjellsa dhe
kanalizime, ndertim vepra kullimi, ujitie toke efj.Ndertim vepra arti rrugoreRikonstruksione godinash civile ckonomike, veshje fasadash
€1j,Ne fushen e transportit, Transport dhe tregtim me shumice dhe pakice, import dhe eksport artikuj te ndryshem indrustal si lende te para
material ndertimi, makineri dhe paisje, pjese kembimi per makineri dhe automjete

Adresa ¢ ushtrimit te veprimtarise eshie :Fier Mbrostar Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr-- 3695 numer pasurie nr- 154/4.

Nr Mr punonjsve Pagat Bruto

punonjesve

dhe fondi 1 [Viu 2024 Wi 2023 Vili 2022 Vit 2024 Wil 2023 Vit 2022
Janar 29 17 17 14600060 767000 TR5900
| Shkurt 32 18 18 1523000 761800 B4 BE60
Mars 3 19 19 1478300 ER3600 206300
Prill 31 18 18 1 582600 290000 784000
Maj 39 20 20 1837100 221900 FA7500
Qershor 40 21 21 1923136 1012500 823727
Karrik 42 22 22 1993908 1006300 718500
Gusht 47 20 20 2177335 477800 673100
Shtator 50 21 21 2265093 1150000 TEE000
Tetor 5 22 22 2710479 1186400 791500
Mentor 54 25 25 2913500 1261500 BO3000
Dhijetor 56 26 26 2994500 1366400 770100
Shuma 24858951 12185200 9370887
Mr Mesatar |
Pungnjsve 41 21 13

Deklarata uthshmerise dhe Baz ergatitjes F

2.1 peklarata e Perputhshinerise

Pasqyrat Financiare jan¢ pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare (& Kontabilitetit
Kuadri ligjor: Ligjit 2:5/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Baza e pergatitjes se PF

Baza e pergatitjes se PF : Te drejlat dhe detyrimet & konstatuara (35K 1,41)
Me qéllim q& 1& pérmbushin objektivat e tyre, pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazén e t& drejlave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas kesaj metode,
elektel e transaksioneve dhe ngjarjeve 1 tjera njihen né pasqyral financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet ¢ saj arkétohen ose paguhen)
dhe njihen né kontabilitet e raportohen né pasqyral financiare 1€ periudhave kontabél, & cilave u pérkasin. Pasqyrat financiare, 1¢ pérgatitura né bazé 1& 18
drejtave dhe detyrimeve (& konstatuara, i informajné perdoruesit jo vetém mbi transaksionet e shkuara té shogéruara me arkélime dhe pagesa, por edhe mbi
detyrimet pér "'u paguar né 1 ardhmen si dhe mbi aktive q¢ do 1€ sjellin arkétime ng & ardhmen. N& kéte ményre, alo paragesin informacione mbi
transaksionet dhe ngjarjet & shkuara 1 cilat u shérbejné pérdoruesve mé sé miri n marrjen e vendimeve ekonomike,

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ((SKK 1; 40-50)
a)Njésia ckonomike mban llogari 1€ aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ckonomike (& vela 1€ veganta nga ato 1 aktiveve, detyrimeve dhe
transaksioneve ekonomike 18 aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klienteve si dhe personave L& tjer

b) Vijimesia e veprimtarise ekonomike 1e njesise sone raporiuse eshic e siguruar dukemos pasur nz plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitelil i B
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"DEHA 2010" SHPK
MIPT LO34264108
FIER
PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024
Pér Parudhan 01 danar-311 Dhyelor 2024
Shamme peér pasqyial inanciare
[ Te gutha balancal jane ne leke)

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velem ne rastet qe lejohen nea SKK
o) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per te gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues (e jashtem ge kane
njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

&) MATERIALITETI eshte vlercsuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera malteriale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare cshie € siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme

- Parimin e paragitjes me besnikeri ;- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore :- Parimin e pasneshmerise pa asnje influencim te
gellimshem ; - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem ; - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te veriele e
te drejie te PF; - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis
dy periudhave.

Baza ¢ matjes s¢ Aktiveve dhe detyrimeve

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve € plotésojné kriterin e njohjes, béhet me koston historike

Monedha fuksionale dhe Raportuese
Pasqyrat financiare jane paragitur ne moedhen shgiptare leke

Perdorimi | Vieresimeve dhe gjykimeve

Pergatilja ¢ pasqyrave financiare ne perputhje me SKK kerkon qe drejtimi | njesise ekonomike te kryej .givkime gmuarje dhe supozime te cilat ndikojne ne
aplikimin e politikave kontabel dhe shumave te rapartuara te skiiveve dhe detyrimeve te ardhurave dhe shpenzimeve Rezultatet aktuale te ketyremund 1
ndryshajne sipasoje e kelyre gmuarjeve

Provizionet.Provizionet ne pergjithesi kerkajne nje nivel te lante gjykimi venganrisht ne rastin ¢ konflikteve giyqesore. Shoqeria vlerson mundesine e krijimit
nje detyrimi aktual si rrjedhoje nje ngjarje te shkuar ne raste se mundesia & ndodhjes vieresohet te jete me shume se 50% ne te tilla raste shogeria provizionon
vieren e detyrimite cila mund te matet me besueshmeri.Per shkak te niveleve te larta te pasigurise ne disa raste mund te ndodh ge vleresimi mund te mos jete
ne nje linje me rezultatet faktike te geshtjes. Drejtimi viereson ne fund te periudhes ne se ka nevoje per krijimin e provizioneve.Ne rast se njésia ckonomike jep
garanci pér produkiet gé ajo shet, né pasqyrat financiare (& njésisé do 1€ njihict njé provizon i barabarté me shumén e nevojshme pér shlyerjen e detyrimeve (&
parancisé pér produktel e shitura deri né datén e raportimit. Pér viergsimin e provizioneve do & merret pér bazé pervoja e méparshme.

Standard SKK 2 i pérmirésuar do (€ zbatohel né pasqyrat financiare g& mbulejné periudha kontabel, qé fillojné mé ose pas datés 01.01.2015 Ky Standard
duhel 1& zbalohel né ményré prospeklive,

Ndryshimet e SKK 2 1 permirésuar, 16 publikuara né vitin 2018, do t¢ zbalohen né pasqyrat financiare g mbulejng periudha kontabél & fillojné me ose pas
datés 01.01.2019. Ndryshimet zbatohen né ményré prospektive.
Politiks Kontabgl té réndésishme

Shogeria ka aplikuarné ményre 1 qendrueshme polilikal e méposhime kontab&l pér (& gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra linunciare:

Transaksionet ne monedhe te huaj
Transaksionet né monedhé (& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me lursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivel dhe
detyrimet monetare né monedhi 1¢ huaj né datén e raportimit konveriohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén ¢ raportimil, Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zérat monetaré shig diferenca g vien nga kémbimi i njé numri (& caktuar njésish 1& nj¢ monedhe 1& huaj né monedhen funksionale
me kurse &t ndryshme kembimi né datat ¢ kémbimit, T& drejlat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konverlohen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit & datés s& kryerjes s transaksionit ndérsa ata q& maten me vieré (& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit 16
datés kur eshté pércaktuar vlera ¢ drejté, Diferencat q@ rezultojn@ nga kursi i kémbimit kalojn& né pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve,

Rursi i kémbimit i monedhave t¢ huaja me 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2022 shié detajuar si mé poshte

EURO curo 103.88 103,88
Dollar Amerikan (USD)  Usd 93,94 93,94
Poundi Britanik (GBP)  GBP 11947 119.47

Instrumentat financiare

Instrumenicd financiarepo derivaiive pérbéhen npa llopari 18 arkérueshme, myjete monetare die llogari 1€ pagueshme. Instrariental financiare o deyivativ
enjihen fillipisit me vierén ¢ drejié plus gdo kosto transaksioni g@ lidhet me o, pérveg sig pérshkeuhel mé pshié,

Pér instrumentat e mbajtur me viers (€ drejiéng permyed fitim/humbje, kostor e transaksionit kalajné né shpenzime dhe 18 ardhira,

Né vijini (& njohjes fillestare instrumentat financiare fo derivative maten sig pérshkruhet me poshié,

NJe tnstrument financiar njiliet né se Shogéria béhet pa lénd kushiet kontraktuale 18 instrumentit, Aktivet financiare gregiisirohen kur skadojng 16 dreji
kontraktuale t& Shogérisé mbi flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur Shogéria transferan akiivin financiar tek njé palé e tveté pa mbajtur kourrallin ose
Biithe risqet die pErfitimer thelbésore 1& aktivit,

Blerjet dhe shitjet normale (€ aktiveve financiare kontabilizohen rig datén e transaksionit, q& &shié data né (¢ cilen Shogéria angazhohet 1€ blejé apo 1& shese
aktivin. Detyrimet financiare gregjisirohen nése detyrimet kontraktuale (& Shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen

712 e,
e W




321

3.2.2

3.3

34

"DEHA 201 0" SHPK
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FIER
PASOYRAT FINANCIARE TE USHTR AT KONTABEL 2024
P&r Periudnen 01 Janar-31 Dhietor 2024
Shenime pér pasgyrat (inanciare
| T& gjitha balancal jani né leke)

Mijetet monetare ne arke dhe ne hanke jane vieresuar sipas{ SKK 3)
Mbeshtctur ne SKK 12 Monedhat e huaja jane vieresuar ic monedhen leke ne fund te periudhes me Kursin ZyrtarKursel ¢ Kembimil me 31.12.2024 jane |
euro=103.88 leke

Aktive te tjere linanciare jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)
a

Per mallrat, produkict dhe sheérbimet e shitura njé klienti me njé kredi afatshkurtér, eshte njohur si Nogari e arkétueshme me vlerén e paskontuar t mjeteve
monelarc 1€ ark&lueshme nga ajo njési, qé éshig normalisht gmimi i ftures,(SKK 3 Paragrafi 13 12}

b Te drejta ¢ arketueshme né njé monedht 1 huaj janc trajluar sipas SKK 3, Dhe gdo ndryshim né drejiat e arketueshmie pér shkak 1¢ njé ndryshimi né kursin e
kémbimit eshte njohur né fitim ase humbje sig kérkohet n ga SKK |12 Efekti i ndryshimeve (& kurseve (& kémbimi

€ Aktivet financiare dhe huat e dhena q& nuk kang nj& normé interesi ¢ deklaruar dhe jané 1 klasifikuara si aktive aftshkurtra maten
fillimisht me shumén e paskontuar né pérputhje me paragrafin 15(a)

Inventari Per percaktimin ¢ koslos se inventareve eshie zgjedbur metoda mesatare e pondeniar

a Njohja, njésia ekonomike i njehé inventarin atghere kur e ka nén kantroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e 1ij mund 18 vierésohet me
besueshméri

b Matja fillestarc:inventarét maten fillimisht me kosto. Kestoja e inventarit pérfshin: koston e 1& gjitha materialeve t& lidhura drejipérdrejt me prodhimin si dhe
koston e shndérrimil & ketyre materialeve né produkte pérfundimiare. Kostot drejtpérdrejta (¥ materialeve pérfshijng, pérveg pmimit 1& blerjes, edhe 18 gjitha
koslot e ljera q¢ nevojiten pér 1€ sjellé inventarin né giendjen dhe vendndodhjen ckzistueseKostoja e léndéve 1¢ para, materialeve 1€ konsumit, tokes dhe
ndéniesave (& blera pér rishitje, pérbehet nga gmimi i blerjes, shpenzimet e transportil, taksat ¢ importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe (& Yera
shpenzime ¢ tjera (€ ngjashme (laksal e parimbursueshme),

¢ Pas njohjes, njésia jone ckonomike ¢ maté inventarin me vlerén mé (& ulét midis kostos dhe gmimit 1€ vlerdsuar 1 shitjes pakésuar me kostot pér tu
pérfunduar dhe shitur.

d Cregjistrimi:Inventarin njesia jone ekonomike e gregjistron atéhere kur e shet, Mjésia ekonomike e gregjistrong inventarin cdhe n& ato raste kur ai nuk ka mé
vleré ekonomike né t& ardhmen, si per shembull inventari i vieléraar. Ne te (illa raste Njesia jone ekonomike lajméron institucionet perkatese per prezencen ¢
tyre dhe monitorimin & procesit le asgjesimil te inventarit

Pér 1€ pércaktuar koston e praduktit homogjen , pérdorim mesataren e ponderuar.Per produkie jo homogjen perdorim Metoda e kostos bazuar né identifikimin
e specifik
F “Ndryshimel n inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né proges”. Rrilja ¢ gjendjes sé inventarit do 18 tregohet si nje pakésim i shpenzimeve
(“shpenzime negative”) dhe pakesimi i gjendjes s¢ inventareve do 18 regohet si njé rritje & shpenzimeve; Paragrafi 32 i SKK4

Alktive afatgjata materiale

a Njohja dhe matfa
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshie vieresuar me kosto, (SKK 5; 19)
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhylerésimin dhe amortizimin e akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime 1€ cilat lidhen
drejtpsrdrejt me blerjen e aktivit, Né rastet kur pjesé 18 njé aktivi afalgjaté material kané jetégjatési 68 ndryshime, ato kontabilizohen si zéra 16 ndryshém
(komponentét mé 1& medhenj) 1 aktiveve afatgjata materiale, Fitimet dhe humbijet nga shitjet apo nxjerrjct jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbelur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén ¢ (& ardhurave dhe shpenzimeve

b Kestot e mépasshme
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshile zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumnuluar. (SKK 5; 18)

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese 1 nje z¢ri 1€ akliveve afaigjata materiale njihel né vierén kontabél 12 alij zéri nése &shié e mundshme q& Shogeria do 18
realizojé perfitime 18 ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjests zévendesuese dhe kosloja € pjesés mund (8 matel né ményre 1 besueshme. Kostot ¢
shérbimeve 1€ zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njiken si shpenzime kur ato ndedhin

¢ Amortizimi
Per llogaritjen ¢ amortizimit & AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonemike ka percaktuar metoden e vleres se mbetur ndersa normal e amortizimit jane
perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal Nryshimet ligjore te ndodhura dhe konkretisht Nenin 51 pika 7 i Ligjit nr.29/2023 "Per Tatimin mbi te ardhurat™
icili kerkon ge Amortizimi pér kategorité e meposhtme 1€ aktiveve llogaritel né menyré individuale sipas inelodes lineare me pérgindje, nuk prekin logariten
eamortizimit per vitin 2024 dhe jane ne pérgindje si mé poshté:

Kateporia e aktiveve Metada e Amortizinit Norma e Amortizimit

2024 2023
Mdértesa Wlera e Mbetur 5% 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e Mbetur 20% 20%
Mijete transporti Viera e Mbetur 20% 20%
Mobilje dhe arendi Vlera e Mbetur 20% 20%
Pajisjei nformatike Vlera e Mbetur 25% 25%
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Shenime pér pasqyrat financiare
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¢ Cregjistrimi

Nje 22 i akliveve afatgjata materiale prepjistrohet kur ai nxirret jashté perdorimit apo atehers kur nuk priten mé pérfitime ckonomike t& ardbshme nga
pérdorimi ape nxjerra € tij jashig perdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin e nixjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, percakiohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operaliv & vitit,

Aktivet Afatgjata Jomateriale

Aktivet afalgjata jomateriale qé kané njé jeté 1@ pércakiuar maten me kosto duke zbritur smortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi
Amortizimi Hogantet mbi koston e blerjes s¢ aktivit 1& zvogéluar me vlerén e tij 1& mbewr. Shuma e amortizimil kalon né pasgyrén e 1¢ ardhurave dhe
shpenzimeve né ményré zbritése pérgjaté jetds sé akiivit

Huat dhe obligacionet jane rregjistruar ne perputhje me (SKK 3)
Pér mallral, produktet e sherbimet € blera nga njé Furnizues me kredi afatshkurtér, Jane njohur si njé llogari ¢ pagueshme me shumen e paskontuar gé |
detyrohel fumizuesit, e eshie normalisht gmimi i fatures. (SKK 3 Paragrafi 14/2)

Detyrime (& pagueshme né nje monedhé ¢ huaj trajtohen sipas SKK 3, Dhe gdo ndryshim né detyrimet e pagueshme pér shkak (& njé ndryshimi né kursin ¢
kémbimit njihct né fitim ose humbje sig kérkohet nga SKK 12 Efekti i ndryshimeve 1& kurseve t& kémbimi

Pér nj¢ hua afaigjate (& marré nga njé banké, eshic njohur njé Hogari ¢ pagueshme fillimisht me vierén akiuale & mjcteve monetare 1& pagueshine ndaj bankis
(psh duke pérfshiré pagesat e interesit dhe t& principalit), Njohja ¢ mepasshme me koston e amortizuar

Detyrimet financiare q2 nuk kang njé normé interesi t¢ deklaruar dhe jané & klasifikuara i detyrime afatshkurira, maten fillimisht me shumén e paskontuar
né pérpuihje me paragrafin 15(a)

Aktive né pérdorim dhe gernja Financiare

Qeraja fianciare eshie kontabilizuar sipas SNK 7 (34:35;36;37)

Shoqéria njeh 1€ drejtén e pérdorimit 1 njé aktivi dhe njé detyrim qiraje né daten e fillimit & girase. Aktivi me (2 drejtén e pérdorimit fillimisht matel me
kosto, i cili pérfshin shumén fillestare & detyrimit t& qirasé 18 rregulluar pér gdo pagest qiraje 1€ béré né ose para datés sé fillimit, plus gdo shpenzim fillestar
€ drejtperdrejié (€ kryer dhe njé viergsim 12 kostove pér gmantimin dhe largimin ose rivendosjen e aktivil ose zonés 5& vendndodhjes ne 1€ cilén éshie, duke
zbritur edo pérfitim 18 marre Aktivi me 18 drejié pérdorimi amortizohel me pas duke perdorur metodén lincare nga data e Nllimit deri né fund (e jetds s
dobishme 1€ aktivil ose né fund 1¢ afatit 1& girasé linanciare,

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i Nénshkruar

Kapitali i Nénshkruar eshte ne formen e kuotave, Mumri i pérgjithshém i kuotave éshie 15300 te cilat u perkasin ortakeve te shoqerise sipas kontributit tetyre
ne kapitalin themeltar

Shperndaja e Fitimeve(Dividendér)

Shpérndarja e filimit par ortaket njihet né pasqyrat financiare t& shoqérisé si detyrim né periudhén né 1 cilen Jané aprovuar nga Asambleja e Ortakeve 1o
Shog@rist,

Té ardhurat

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve ¢ Te ardhuiral e perfiluars nga shitja ¢ produkieve, mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes kontable jane
vleresuar sipas SKK & te ardhurat

Teardhurat nga shitin e mallrave: Te ardhurat € perfituara nga shilja e produkieve, mallrave dhe sherbimeve gjate periudhes kontable Jane vieresuar sipas
SKK 8 te ardhural(a) njésia ekonomike ia ka kaluar blerdsit t gjitha rreziqel dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné ¢ mallrave dhe produkteve; (b) njésia
ekonomike nuk vazhdon 1€ jelé e parfshire né menyré té vazhdueshme né menaxhimin ¢ mallrave dhe te produkieve ne ale musé qe tregon se ende zotéron
titullin e prongsisé dhefose ka kontroll efcktiv mbi mallrat/produkiet e shitura; (¢)shuma e 1€ ardhurave mund & matet me besueshmeri, (d) eshié e mundur ge
perfitimet ckonomike, g€ fidhen me transaksionin, do t& merren nga njésia ekonomike; (¢} kostol ¢ kang ndodhur, ose gé do 1¢ ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund (& maten me hesueshmeéri,

I'c ardhurat npa Shitjn ¢ Sherbimeve:Kur rezultati i njé transaksioni qé prfshin ofrimin e njé shérbimi mund 1€ vierésohel n& ményré 1€ besueshme, njé
njési ekonomike do & njohé 1¢ ardhural e lidhura me transaksionin duke ju referuar fazés s¢ perfundimit 1€ transaksionit né fund 1@ periudhés raportuese
(nganjéhere referuar si metoda ¢ pérqindjes s& perfundimit). Rezultati i njé transaksioni mund ¢ vlerésohet me besueshméri kur plotésohen 1€ gjitha kushiet e
méposhime: (a) shuma e 1& ardhurave mund t& matet me besueshmeéri; (b) éshté e mundshme q¢ perfitimet ekonomike ¢ lidhura me transaksionin do 1@ hyjnt
né njésing ekonomike; (c) faza e pérfundimit (& transaksionit n& fund 1& periudhés raporiuese mund (€ matel me besueshmeri; (d) kostol e ndodhura pér
shérbimin, si dhe ato q¢ do 1€ ndadhin pér pérfundimin ¢ tij mund & maten me besueshméri Njesia jone ekonomike perdor metoden e inspektimit per te
percakiuar fazen e perfundimit te transaksionit Nepermijet personelit teknik te ngritur nga kontraktori dhe nenkontraktori hartohet situacioni per sherbime dhe
punime te kryera,

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
T¢ ardhurat financiare perfshijné t¢ ardhurat npa interesi pér llogarité bankare dhe ftime nga kursi i kémbimit gé njihen né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe
shpenzimeve. Té ardhural nga interesi njihen mbi bazén e 1€ drejtave dhe detyrimeve 1& konstatuara duke pérdorur metadén & intercsit efekiiv.

Shpenzimet financiare perfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vierén e drejié 1 akuiveve financiare (¢
mbajtura me vlerd 1€ drejté népermict logarise Glim/humbie, dhe humbiel npa zhvleresimi | aktiveve financiare. Kostot ¢ husmarries niihen né pasgyrén e 1@

7
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PASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT HKONTABEL 2024
Per Periudhen 01 Janar-31 Dhjetar 2024
Shénime pér pasqyral financiare
(Té gjitha balancal jang ne leki)

Perfitimet e punonjesve

Ne baze te legjislacionit shqiptare njesia ekonomike eshte e detyruar te derdh koniribute per punonjsit e llegaritur mbi pagat e kont rakiuara. Pagesal per
kontribute te sigurimit shogerore ¢ shendetsor jane llogaritur ne masen 27.9% (e page se kontrakiuar. 16.7% e kontribuleve te llogaritur mbi pagen jane njour si
shpenzime te periudhes dhe 11.29% ¢ pages eshie pjesa qe paguhet nga punemarresi

Tatimi mbi fitimin

Tatim Fitimi eshte llogaritur mbi shkallen standarte 15%, Tatimet aktuale dhe 1& shiyra do t& njihen si 1 ardhura ose shpenzime, si dhe do (& pérlshihen ne
fitimin ose humbijen e periudhés, pérveg rasteve kur tatimi rejedh nga nje veprim ose ngjarje q¢ njihet drejipérdrejt ng kapital, né (& njgjtén perudhe kontabel
use né njé periudhé 1€ ndryshme,

Transaksionet me palét e lidhura
Palét ¢ lidhura pércakiohen kur nje pale kontrollohet nga pala tetér, ose ka ndikim & randésishém né vendimet ¢ biznesit apo vendimel financiars (@ pales
Yeter. Pér géllime (8 paragitjes stpasqyrave financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé 1& lidhura,

Provizione

jé provizion njihet nése, si rezuliat i njé npjarieje & shkuar, Shogéria ka nj¢ detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund (& vierésohet né ményré & besueshme
dhe do 1€ kérkoj# né t¢ ardhmen flukse dalese parash pér shiyerjen e tij, Provizionet pereakiohen duke skontuar fukset e pritshme t¢ ardhshime 16 parasé me
njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale 16 tregut pér vlerén né kohe 18 parase dhe pér risqet gé lidhen me detyrimin né flale.
Provizionet rishikohen né gdo daté raportimi dhe nzse nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fMuksi parash pér shlyerjen e detyrimil, provizionet rimerren,

Aktivet dhe detyrimet e kushtéizuara

Detyrimet e kushtézvara nuk njihen né pasqyral financiare. Alo paragiten né shénime (& pasqyrave financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje
burimeve q¢ pérfshijng perfilime ekonomike Bshie e largét. Njé aktiv i kushtezuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqitel né shénime pér sa kohe
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e hunbjeve 1¢ kushiézuara njihet si provizion, nése éshi€ e mundshme q& ngjarjel e ardiishme ¢
koenfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén ¢ pozicionit financiar dhe mund (& hthet njé vlerEsim i arsyeshém i shumes sé huimbjes

Mjetet monetare né arké e né hanki

31.12.2024 J31.12.2023
Viera monetare né Banki
1 RailTaizen BankLlogari ne Leke 21,849 15,342
2 BKTLlogari ne Leke 4,900 4,900
3 OTP Bank - .
4 Bank Credins Llogar ne Leke 5,695,953 .
5 Tirana Bank llogari ne euro Llogari ne Leke 378 58,994
6 Raiffeizen Bank Llopari ne euro 5,965 5,307
7 OTPI Albania Llagari ne euro 224983 146,189
8 Bank Credins Llogari ne euro 1,334
9 Tirana Bank llogari ne enra Llogari ne euro 7.113 5,681
10 OTP Albania Llogari ne usd
Shuma 6,562,475 - 236,416
Viera monctare né Arke
Arka ne leke
Arka nie euro
Shuma 2 - &
Tutal 6,562,475 236,416
—_——— _———
Gjenja e Monedhes
Vicrane
Nr Emri i Bankes Monedha monedhe baze Kursi me Viera ne leke me
e 31,12.2024 31.12,2024 31.12.2024
| Raiffuizen BankLlogari ne Leke ALL 21849 I 21,849
2 BK TLIogari ne Leke ALL 4300 | 4,900
\'\
75
A —————
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Shanime pér pasqyral financiare
(T& gjitha batancal jané ni lake)

3 OTP Bank ALL 3 | 0
4 Bank Credins Llogari ne Leke ALL 2,693,953 I 5,695,953
5 Tirana Bank llogari ne euro Llopari ne Leke  |ALL 378 | 378
6 Raiffeizen Bank Llogari ne euro EUR 60.77 a8 15 5,965
7 OTP Liogan ne euro ELUR 840533 98 15 §24 983
8 Bank Credins Llogan ne euro EUR 13.59 BE 15 1,334
9 Tirana Bank llogari ne euro Llogari nc euro  |EUR 7247 € 9815 7,113
Shuma 6,562,475
Gjenjn e Monedhes
N Viera ne
Mr Emri i Bankes Monedha monedhe baze Kursi me Vlera ne leke me
me 31.12.2024 31.12.2024 31122024
Arka ne leke
Arka ne euro
Arka ne usd
Shuma - - -

Informacion mbéshtetés pér zEérat ¢ paragitur né pasgyrat Moanciare te drejiat ¢ arketueshme

Nea aktiviteri | shyruézimit

Kliente per mallrz,pradukte e sherbime

Klient per tu arketuar nga proceset gjyqsore
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejlave dhe detyrimeve

shuma

Tatin Fitim

Té Yera te arkétueshme tregtare
Kérkesa 1¢ tera te arkétveshime Furnitore kerkesa
Kerkese per farurim rvsh nga Qerapa Financiare Vit 2021 vl 20021

Kerkese per faturim tvsh nga Qerafa Financiare ¢ vitie 2023(tvshy-2023
Kerkese per farserim tvsh nga Qeraja Financioree vitit 2024{ivit)-2024

shuma

Inventaré

Twsh

31.12.2024
183,432,242
25,431,182

208,863,424

1,859,282

31.12.2024

3,004,420
1,706,652
4,711,072

Ne baze te SKK(4-34) per inventaret jane fe detyrueshme te jepen Sgarime per:

(a) politikat kontabel 1¢ pérdorura si dhe formulat e pérdorura pér llogari tjen ¢ kostos;
(b) vierén kontabél t& 1€ gjithe inventareve si dhe vieran kontabel (& tyre sipas klasifikimit t& béré nga njésia ekonomike;
(c} vlerén e inventaréve (& njohur si shpenzim gjaté periudhes kontabel;
(d) shumén e ndonj& zhvlerésimi (& inventarit ose rimartje t& zhvlerésimeve 1& méparshme;
(e) vlerén kontabeél t& inventaril t& dhéné si garanci;
(f) vleren kontabel 1¢ inventaréve q& jang né ruajtje (& paléve 1@ tjera;
() Informacion mbi inventarin , shumat dhe nése &shte e mundur pérllogaritjen e vlerés, qé nuk jané (¢ regjistruara né pasqyrén ¢
pozicionit financiar 1& njésis ekonomike por g jané né ruajije & saj.
Balanca ¢ inventaril & shogérise me 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 paragitet si mé poshig:

Lende te Para
Materiale ndihmés
Malteriale te fjera
Lendé djepéce

Pjesé ndérmmi goma bateri

75

31,12,2024

—3112.2023

150,668,608
4,735,918

155,404,526
136,535
160,291

31.12.2023

—

416,671
3.978.820

4,395490

31.12.2023

323,171
383,200
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Shénime pér pasayral financiarse
(T& gjitha balancal jané né leké)

Materiale ambalazhio

Materiale W tjera

shuma - - T06,371
Zhrie dnventart = =
Parapagime pér inventar

Tolal - 706,371
LP dhe materiale ne giendje me | Janar 706,371 1,909,370
LP dhe materizle 1e blere gjate vitil 230,941 568 116,545,031
LP dhe materiale njohur si shpenzim gjate vitit (231,647,939) (117,748,030)
LP dhe materiale me pjendje me 31 dhjetor . 706,371
31.12.2024 31.12.2023

Produkte té gatshime

Produkie 18 ndémjetém

Produkte (¢ gatshem

Nénprodukie dhe produkie mbeturing

Zhvlerésimi i produkieve 1& patshem

Total

Malira 31.12.2024 J1.12.2023
Mallra per shitje 156000 156,000
Malira ne Ruajyje te te trefeve

Zhvlerésimi 1 mallrave dhe ( produkteve) pér shiye

shuma
Zhritje lnventari r %
Parapagime pér inventar

Total 156,000 156,000
Mallra né ¢elje me 1 Janar 156000 156000
Mallra te blere gjate vitil - 0
Mjohur si shpenzim gjate vitit - 0
Mallra me gjendje me 31 dhjetor 156000 0 1 56000
Parapagime pér inventar e sherbime dhe kosto per tu shpernda 31.12.2024 31.12.2023
Parapagime pér inventar e sherbime 91,281,990 20,651,545
Total 91,281,990 - 20,651,545
Shpenzime té shtyra 31.12.2024 31.12.2023
Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,000,000
Tep.Interesa te Llogaritur te geras Financiare e Vitit 2021 72917
Tep. Interesa te Llogaritur te geras Financiare ¢ Vitit 2023 2463440 3,995,730
Tep.Interesa te Llogaritur te geras Financiare e vitit 2024 1,474,535

Total 3,937,974 - 5,068,646

Informacion mhéshtets pir z€rat ¢ paraqitur né pasqyrat financiare Akiivet AfatGjate Materiale
Ne baze te SKK Nr 5§ AAM jane te detyrueshme te jepen Sqarime per:
{a) kosto, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabél né fillim 1& vitit ushitrimor;
{h) blerjet dhe pérmirésimet gjate periudhés kontabél;
(c) shtesat nga kombinimet ¢ bizneseve;
(d) shpenzimel e amortizimit;
{e) zvogglimet nga humbjel prej zhvlerésimil;
() rimarrjet e humbjeve 1€ méparshme nga zhvlerésimi;
() daljet jashig pérdorimitishitjet;
(hj riklasifikimet (duke pérfshirt skiivet afargjata 18 mbajtura pér shitje);
(i) kosto, amontizimi i akumuluar dhe viera kontabel ng fund 1# periudhés kontabegl

k) Vlera kontabél ¢ elementeve (& AAM dhe AAIM, 1€ mbajtura peng si garanci pér huamarjet, apo né (€ cilat njésia ekonomike ka njé
titull té kufizuar;

Njohja lillestare AAM eshie bere ne baze te kostos se blerjel SKK 5-19)

Emertimi Klasifikimi 31.12.2024 31.12.2023
211 Toka Toka 1,014,000.0 1,014,000.0

mwr
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024
Bér Pefiudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2024

Shenime pér pasqyral financiare

{Ta gjitha balancal jané né leke)

8-2 212 Ndertesa Ndericsa 11,724,052.0 11,724,052.0
%-3 213 Per insttek mak pajis inin [mprante dhe makiner: 118,201,033.2 86,714,527.0
§-3 215 Mijete transporti Impiante dhe makineri B8, 1222227 61,763,746.0
B4 2181 Mobilje dhe pajisie zyre  Te tjera Instalime dhe pajisie 421,420.0 4214200
B-4 2182 Pajisje informative Te tjera Instalime dhe pajisje Td8,5263 656,867 .0
H-d4 2183 TE tjera Té tjera Instalime dhe pajisje
82 2812 Amortizim Pgr Mdertesa (2.922,027.0) (2.458,763.0)
4-3 2813 Pér inst.tek.mak pajis.intrum.dhe vegla (57,987,864.0) (46,664,341.0)
8-3 2815 Pér mjetet e trapsportit (31,286,367.0) {21,535,670.0)
8-4 28181 Mobilje dhe pajisje zyre [144,007.0) {74,653.0)
8-4 28182 Pajigje informative (400,504.0) (292,133.0)
Vlera Meto 127,490,485 91,269,052
Makineri dhe Mjete e Pajisje
Emeriimi Toke Nidertesa pajisje Transporti AAM Te tjera inforniatile Tolal
Yiera bruto ¢ AAM
me. 01012024 1,014,000 11,724,052 86,714,525 61,763,747 421,420 656,867 162,294,611
Shtesa pjate 2024 = & 31,486,506 26,358,477 91,659 57,936,642
Pakesime "
WViera bruto e AAM
me 31.12.2024 1,014,000 11,724,052 118,201,032 88,122,224 421,420 T48,526 220,231,254
Amortizimi i
akumuluar 2,458,763 46,664,341 21,535,670 74,653 292,133 71,025,560
01.01.2024
Pakesime ™
Amortizimi i vitit
2 '2:]“21:; L 463,264 11,323,523 9,750,697 69,354 108,371 21,715,209
Pakesime -
Amortizimi 1
akumuluar, 31 £ 2,922,027 57,987,864 31,286,367 144,007 400,504 92,740,769
dhjetar 2024
Viera neto e AAM
2024 1,014,000 8,802,025 60,213,168 56,835,857 277413 348,022 127,490,485
Vi to ¢ AAM
= ";ﬁ'z’; 1,014,000 9,265,289 40,050,184 40,228,077 346,767 364,734 91,269,051
Mjete Te blers me Qera Financinre
Viti V. principalit te
Blerjes Emertimi Parapagime Komigione Transport Taksa Q.Financiare Kostun ¢ blerjes
2021 | Grejderi 4,054,603 150,000 330314 36,350 8,333,333 13,104,601
2023 |Mjet transporti lveko 3,081,931 219,241 12, 180 064 15,431,232
2023 |Mjel transporti [veko 3,031,931 219,241 12,180,060 15,431,232
Caterpillar 330
2024 |FLCATOIMFCWBADDZ63 3,400,650 06,599 7,951,062 11,448 311
Caterpillar 305
2024 |E2CATOINSEKHSMO6337 978,931 26,279 2,288,839 3,294 049
Informacion mbéshtetés per zérat e paraqgitur né pasgyrat financiare Detyrimet Afatshkutra
9 Detyrime ndaj insitucioneve te kredis — mé 31 Dhjetor 2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajohen 51 mé poshid:
31.12.2024 3122003
9-1 =0Owerdrafte bankare 27647214 9,666,804
9-2 =Detyrime ndaj Institucioneve te kreditit
Total 27,647,214 9,666,804
10 Arketime né avance pér porosi 31.12.2024 31.12.2023
- BROTETIS

Tolal

T8

8,807,673
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Pér Paniudhan 01 Janar-31 Dhjetor 2024
Shénime pér pasqyrat inanciare
(Ta gjitha balancal jané né leke)

Livgari t€ pagueshme ndaj furnitoréve

Te pagueshme per akuvitetin ¢ shfynezimit me3 1 Dhjetor2024 dhe 31 Dhjetor 2023 detajoben si méposhle

31.12.2024 31.12.2023
Te pagueshme per aktivitetin e shirytézimit 132,284,794 59,782,928
Total 132,284,794 59783928
31,12.2024 31,12.2023
12 T¢ pagueshme ndaj punonjésve 7009177 5,662,528
13 Té pagueshme ndaj sig shogerore 834926 381,226
14 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap 122850 31,200
15 Té pagueshme per detyrimet tatimore-Tatim Fitim 9285646
16 Te pagueshine pér detyrimel tatimore-TVSH
17 Te papueshine pér tatlimin ne burim 3750 3,750
8 Divident per tu paguar dhe detyrime te tjera ndaj ortakeve 49,361,309 74449317
19 Te tjere 13,560
Informacion mbéshtetds pitr zérat e paraqgitur né pasqyrat fnancisre Detyrimet Afagjata
20 Detyrime nedaf institucioneve & kredisé
31.12.2024 31.12.2023
20-1 Qera Financiare 32,204,367 30,441,564
20-2  Husmarrfe afatgjata 3,300,284
Total 335,504,651 30,441,564
Shoqeria ka blere tre mijcte me qera linanciare
DE 11 i
Vlera e kestit =L ol m}ma i Detyrimi per (OF
Nr.Kesteve Princinali principalin me Llogaritur me 31.12.2024
Emertimi Keste te Paguara chighel 31,12.2024 3Liz2024) ™Mo
9-11  |Qera Financiare per blerje Grejderi 36 36 - = -
9-1/2_|QF. per blerje mjet ransporti Iveko |60 23 243,601 9,013,244 1,231,720 10,244,964
9-1/3 |G} F. per blerje mjet transporti Iveko |60 23 243,601 9,013,244 1,231,720 10,244,964
9-14 |G F. per blerje micti giate vitit 2024 |36 [ 341,330 10,239,900 1,474,535 11,714,435
Shumat ¢ njohura ne pasgyrat Financiare 5047974 32,204,363
Kapitali i shogérise me 31 Dhjetor2024 gshié ng vleren 13 300 000Leke, i cili zotérohet nga aksionarét e shogérisé
31.12.2024 31.12.2022
21 Kapitali 1 Ménshkruar 15,300,000 15,300,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
2 Rezerva & tjera
12-1 = Rezerva Ligjore 166,321 166,32
22-2 >Rezerva statutore
22-3 >Rezerva te Tjera 100,132,735 86,862,675
23 Fitimet & pa shperndara
24 Fitime (humbja) e vitit financiar (7230698 13270061
25 Total 1822829!'?54 1 @599!05?
Informacion mhishtetds pr zérat e parngitur né Pasqyra Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)
Ne baze te SKK(2-59:60)Te ardhurat dhe shpenzimel nuk jane kompensuar{njohja né shumen neto)
nt pasgyren e (€ ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim 1€ atyre 1€ ardhurave dhe shpenzimeve & vijné nga aklivitetel dylésore, apo
q¢ kan ardhur nga njé ose disa veprime 1€ ngjashme, apo, & 1& marra vegas nuk Jjané maleriale
HNe baze te SKK (2-56)Ne Tabelen e meposhteme Njési ekonomike ka dhene pérshkrime 1& hollgsishme, se ¢ilal & ardhura dhe shpengime
Jjané pérfshirg né zéral pérkatés 1€ pasqyrés sé 16 ardhurave dhe shpenzimeve, Njesia ekonomike i pérmbahet ketij klasifikimi né menyré
1& vazhdueshme.
Per vitine Per vitin e
Nr.Llogaris mhyllur mbyllur Mdryshimi ne
financiare Emerlimi lloparive financiare 31.12.2023 31.12.2022 viere Mdryshimi ne%s
2 T¢ ardhura nga aktivitetl i shfrytézimit Dienre |7 Aa001d) 108.3%
26-1 01| Shitje produktesh te gatshme =
16-2 702 Shitje produkte te ndermjetme -
T
—




26-3

64
26-3

17
18
29

30

30-1

311
30-1/3
30-1/4
3i-1/5
M-1/6
30-147

J0-2

30-2/1
30-2/2

31
-1
-2

2

KR

33-1
33-2
333
13-4

M
34-1

34-3
34-4
34-5

34-6
34-7
34-8
34-9
34-10
34-11
34-12
34-13
3-14

3415
34-16
34-17
34-18
34-19

35
36
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PASOYRAT FINANGIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024
Par Periudhen 01 Janar-31 Dhyelor 2024

Shdmime pér pasqyral inanciare

| Té gjitha balancal jané na leke)

703 | Shitje nenprodukte dhe produkie mbeturine =
704| Dorezim punimesh dhe sherbimesh 401,246,667 192,655,915 208,590,752 108,3%
705 | Shitje mallrash - 0.0%
Mdryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit
714 |ne proces - 0.0%
722 | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 0.0
771|Te ardhura nga shitja ¢ Aktiveve 1,452,400 (1,452,400) ~100.0%
Lénda e paré dhe materinle (€ konsumueshme (244,717,282) (127,978,817) (116,738,464) 91,2%
Shpenzime per Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (231,658,039) (117,748,031)
602101 Shpenzime materiale le para (46.621,191) {5,007 400) {41,613,791) 831.0%:
602301 | Shpenzime materiale te tjera (2,135,419) (2,390,570} 255,151
6024 | Gazoil+Lende Djegese {125,283,096) (70,52,208)]  (54,330,888)
6024 Vaj, AntifrizGraso Marvolin 123,040,347) (8, 170,455) (14,869,892)
6025 | Shpenzime Pjese kembimi-Goma,baler filtra. {34,577,986) (19,945,086) (14,632,900)
6025 Shpenzime -pjese le ndryshine nderrimi (11,282.311) 11,282.311
605 | Shpenzime mallra 5
Te tjera shpenzime (13,059,243) (10,230,787)
Punime te kryera me nenkontraktor-betonime-+armature lidhje
60801 | hekuri (12,433,182} (9,730,522)
6271 | Shpenzime transporti per blerje (626,001) (500,265)
Kosto ¢ Punes '(29.6:19,:661 (14,220,129) (14,789,037) 104,0%
64 | [Pagat dhe shperblime te personelit (24,858.950.00)|  (12,185,200.001) (12,673.751) 104.0%
644 [Shpenzime Sigurime shogerore (4,150,215.00) (2,034,920.00) (2,115,286) 103.9%
682 | Zhvlertsimi i aktiveve afatgjata materiale -
681|Shpenzime konsumi dhe amortizimi (21,715,209) (16,731,891) (4,983,318) 29.8%
68101 |Amortizime ¢ AAM-Ndertesa (463,264) (487,647) 24 383
68102 |Amonizime e AAM-Makineri (11,323,523) (9,076,740 (2,246,783)
68103 |Amortizime e AAM-Mjete transporti (9,750,697) (7,014,520 (2,736,177)
68104 | Amortizime eAAM -Pajisje Zyre ¢ kompjuterike {177,725) (152,984) (24,741)
Shpenzime té tjera shirytézim| (21,396,423) (16,298,733) (5.097,690) 31.3%
60802 Shpenzime noteriale auditimi dhe kontabiliteti (1,482 450) (952,250) (530,200)
60803 [Shpenzime ekspertize Teknike Inxhinerike (2,921,956) 2,921,956
611 |Energji (84,757) (120,510} 35,753
612 |uje (47,900} (32,875}
6131|Qera Objektesh {1,301,000} (100,000) (1,201,000)
61501 |Mirembajtje Mjete transparti (3,670,031) (911,943) (2,758,088)
61502 |Mjele e pajisje pune &
6161|Sipurime te mjeteve (1,204,179.0) (1,062,222.6) (141,956)
G164 |Sigurime ¢ era GARANCI QFERTE (20,891.0)
625| Transferime, udhetim e dista {12.371.600). (7,150,000) (5,221 ,600)
626|Shpenzime postare dhe lelekom. (136,279.0) (115,257.7) (21,021)
628|Sherbime bankare (442,416.5) (322,247.00 (120,169)
6381|Taksa dhe larila vendore (321,705.0) (645,589.0) 323,884
382 | Tarifper Certifikate Fiskale (4,000} (4,000 =
6384 | Taksa mregjistring (185,748) (51,538) (134,210)
64801 |Shpenzime Trajnimi per punonjesit {12,000}
634 |Shpenzime per pritje dhe perfag. (107,600)
652 | Vlera kont aktiveve te shitura/ te nxjera jasht perdorimit (1,644,387.5) 1,644 388 =4
657 |Penalitete,gjoba e demshperblime (24,757) (243,067) 218,309
FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI 84,408,558 18,878,745 65,529,843 3471

Te Ardhural te ljera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas 1& ardhurat npa njgsité ekonomike brenda

2. Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata (paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike
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Sherime per pasqyrat financiare

(Tée gjitha balancal jang ne lake)

3. Interesa (¢ arkétueshém dhe 1 ardhura 1 tjera 18 ngjashme
(paragitur vegmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda
grupit) E
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (&
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare -
I. Shpenzime interesi dhe shpenzime t¢ ngjashme (paragitur
vegmas shpenzimet per Uu paguar tek nisilé ekonomike brenda 2
767 Te ardhurat nga interesat
667|Shpenzime per interesa (3,856,958) (2,460,655) 56.7%
2, Shpenzime | € tjera Nnanciare
7691 Fitlim nga shkembimet monetare MM 177,964
762 Fitm nga kembimet Valutore detyrim/te drejta 489 B 226,587
6691 Humbje nga shkembimet me MM (467,773) (69,126)
H6IL Humbije nga kembimel Valulore detyrim/te drejia (1,474,354) (912,184)
Piesa ¢ fitimit/humbies nga pjesémarrjet (5,309,280) (3,037,414) (2,271,866) T4.8%%
Sk . , e
FitimifHumbja para tatimit 79,099,308 15,841,331 63257977 34,
SHPENZIME TE PANJOHIRA -
Penalitete,gjoba e demshperblime 24,757 H3.067 (218.309) 100%
Te tjera shpenzime (shuma e shpenzimeve per dieta mbi kufirit 1,057,400
tatimor)
Shuima Shpenzime te pa njohura 24,757 1,300,467
Fitimi Tatimor 79,124,065 17 141,797 61,982 268 362%
Shpenzime Tatim Fitim 15% ___(11.868,610) (2,571,270) {9,297.340)
Fitimi neto 67,230,698 1.3,270.061 53,960,657 AT
T&ardliura t€ tjera gjithépérishirése pér vitin: 0 0 1]
Totali i 1& ardhurave gjithEperfshirgse pér vitin 67,230,698 13,270,061 53,960,637 407%
Raporti fitimit marzhinal neto Fitiny para tatimil 20.0% 9.7%
Shitjet gjithsej
Informacion mbishtetés per zérat e paragitur né Pasgyra e rrjedhjes sé parasé{cash Mow) Metoda direkie
Filuksi Mon, mtarite ¢ Shifpriezimit
Avkelime npa Klientet 416,383,792 194,674,781

46-1
46-2
46-3
44
46-5
46-6
46-7
46-8
46-9
46-10
46-11
46-12

e
Miete moneta rsjt'sj}%“e,{pi

Myete Munetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve
Pagesa Furnitoreve per mallra e materiale

(291,070,355)

Pagesa Pionfesve paga e diela (32,432,023)
Pagesn t& tlera __(35,707.457.00)
Pagesa per Sigurime Shogerore (6,492,384
Pagesa per Tatimin mbi Te ardhurar nga Punesini (576,290)
Pagesa Drejtorise se Pergjithshme e Tatimeve per tvsh (20,527,324)
Pagesa Dreprorise se Pergpithshme fe Doganave per fsh (6,695,500
Pagesa per Tatim ne B (37,794)
Komesione Bankare (565,295)
Pagesa Taksa vendore (321,705)
Fagese per pagisje Certifikate elekironike (4,000)
Pagese intitucioneve gendrore per procedura Licensimi (34E)
Siguring jere (19,044}
Gjoba per tatim Fitirnin
Fitim Humbje nga kembimet vahwore mfere Monetare (467,773)
MM te ardhn a vepriniarite 57,173,957
Interesi | Paguar(bankar) (1,819,987)
Tatimi mbi Fitimin | Paguar (2,527, 503)
) ahiviteiin ¢ shirytaimit 52,826,465

5 R et Ul e

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Py r bierjen e akii

R
go/(ptrdo

i

633)

(12.445.301)

{146,599,143)
(13,338,596)

__(18,080,779.00)

(3,240.210)
(222,508)
(12479001,
(248123,
(977.6045)
(322.247)
(6018,339)
(4,000

(86,454
108,838
16,636,223

—

(362.928)
1,346,162

133




54
55
56

57
bt
59
60

6i2-2

"DEHA 2010" SHPK
NIPT LO34254108
FIER
PASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2024
Fér Periudhen 01 Janar-31 Dhjelar 2024
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7 eleve Moneiar, Erddorur né) akiiv ¢ firtancimit
Hua 1€ arkétuara 21,867,350 4,464,172
Pagesa e huave (600,816.00)
Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare (12,431 486) (11,047,018)
Dividendé 1€ paguar/ terheqje te pronarit
i, ; ; eI E i L T s v W i e TR
Miets to nga/(perdorur nt) aktiviteti 883524800 (6,582,246.00
Rritje renie neta te mfeteve moneture 4,326,060 (4,280, 414)
Miete mounetare dhe ekuivalents 18 mjeteve monetare mé 1 janar 236,416 4,516,830
Myete mosietare ne 31 dhjetor 6,562,476 _ 236,416

Shénime (€ tjera shpjegeuse

Transaksione t ve le lidhura

We trajlimin & palave la lighura ne marrim na konsideral gdo iransaksion dhe marredhanie te mundshme jo thissht formen ligiore te tyre Perveg huas nga oraket nuk ka
tranzaksioria me palel e lidhura.

Manaxhimi i riskut finunciar

Altiviteti | Njesise ekonomike éshtg i ekspozuar kundrejt disa risgeve financiare si: risku i kursit te kémbimit, risku i kredisé dhe risku i p&rqindjes sé
interesil. Menaxhimi i riskut financiar drejtohet dhe fokusohet né paparashikueshméring e tregut financiar dhe synon & minimizojé efekiel potenciale (¢
papelgyeshme. Menaxhimi i riskut financiar ndérmerret nga drejtimi i shoqerise .

Risku nga kuesi I kémbimit

Njesta ekonomike éshté e ekspozuar ndaj rrezikut (& kursit & kémbimit q& vien si rezultat i ekspazimit né monedha (& ndryshme kryesishi ne lidhje me Euroon.
Njesta ekonomike nuk pérdor ndonjé instrument pér tu mbrojlur ndaj rrezikut 8 kursit 1& kembimit. Direjtimi i shogérisé eshié pérgjegiés per 1& mbaijtur
pozicione ncto 1€ pérshtatshme né pdo monedhé dhe ng total dhe 1€ monitorojé operacionet e perditshme.

Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit éshi¢ meziku | humhbjes financiare pér shogéring nése klientét ose palét ¢ tjera nuk peérmbushin detyrimel kontraktuale dhe lind kryesishl nga
Hoparité e arkétueshme € shoqgérisé. Ekspozimi i shoqgrisé ndaj rrezikut 1& kreditit éshté kryesisht i influencuar nga karaktenstikat individuale & gdo klienti.
Drejtimi manitoron gdo dité, jave dhe muaj arketimet nga klientet duke béré parashikime pér flukset ¢ parave

Riske I normés sé interesit

Té ardhurat e shoqérisé dhe fluksi monetar operues ndikohen nga ndryshimet né trog t& normé sé interesit Par ky ndikim nuk eshie [ nje
madhesic materiale pasi shogeria Raporti fitimit marzhinal neto 9.7%

Raparti i mbulimit te Interesave 3430
Eilimel para inlaresayve dhe taksave 84,408, 588.0 34.3
Shpenzimel per inleresa 2.460,654.8
Riskui Likwiditet!

Rreziku I likuiditetit pércaktohel si rreziku g njé njési ekonomike do 1& pérballet me véshtiresi pér t& pérmbushur detyrinet gé lidhen me pasivel financiare
Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke biré parashikime pér fluksel e parave. Aktualisht shogeria nuk ndikohet nga ky rrisk pasi shogeria disponon
mjete monelare per te mbuluar detyrimet afatshkutra

0,55

Raporti | likujditetil (prova acide) Aklive Afal shkutra-InventznDelyrime afalshkulra

Aklive garkuluesa-Inventarin 215,451,395 0.95

Pasivet rjadhese 226,545,916

0.59
Raporti i borxhit
262,050,567 0.59
T zhil{delyrime gjithsej)
Aktive gjithse) 444 880,322

Mgjarjel pas perfundimil te periudhes raportuese dhe mbas dates se hartimil te Fasgyrave Financiare

Asnje ngjarje  q¥ mund te deshmoje pér kushter q& ekzisionin né datén e bilancil dhe per te cilat duhet bere korrigjimi [ shumave ose
dhenies se shpjegimeve ne pasqyrave financiare nuk ka ndodhur
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Asnje ngjarje g€ mund te japin (& dhéna pér kushiet ¢ krijuara pas datés s¢ bilancit per te cilat pasqyrat financiare nuk korigjohen nuk ka

ndodhur {ngjarje (€ pakorrigjueshme pas datés sé bilancit)

Shoqeria ka hapur proces gjyqesore nda shogerise Copriaklor per shiyerien e interesave per pagese te vonuar detyrimi. Detyrimet rijedhin nga marrdheniet
treptare dhe Nr 2180 Vendini Nr 2685 Akd di 16.03.2023 & Gjykates se Rrethit Gjygsor Tirane,( lene ne fugi me vendimin nr. 388 date 23 042019 1e
Gyykates se Apelit Tirane)Ceshija € shiyerjes se detyrimeve nga shogeria Copriaktor eshte ne proces nga permbaruesit Gjitashtu shogeria ka hapur proces
glyqesor nday “Gjikuria™ shpk me NUIS (NIPT) - J62903456H per vieren 20 695 264 leke proces te cilin e ka filuar Dhe me Urdhenn ¢ kzekone 6572 prot
di.27.02.2025 eshie Vendosure masa ¢ sekuestros konservative né aksionet, kuotat e debitorit *Gjikuria” shpk me NUIS (MIPT) = 16290345611

etk s

Vazhdimesia e aktiviletit eshte e sigurt,subjekii tregetar nuk parashikon mbylljen e aktivitetit,

Shifrat krahasuese

Shifrat jane te krahasueshme pasi jane perdorur politika te njejta kontabile

Te dhenat krahasuese jane riklasifikuar kur ka qene e nevojshme ne perputhje me prezantimin ne periudhen akwale Keto riklasifikime nuk kane rezultuar ne
ndryshime te rendesishme te permbajtjes dhe paragitjen ¢ informacionit fnanciar te paragitura ne pasqyrat individuale e sheqerise.

Gabimet

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe per te cilat eshte bere korigjim nuk ka,

Diferencat ne shifrat e deklaruara

Ndermjet vieres se shitjeve te tatusshme te deklaruar ne formularet e deklarimit te tvsh per vitin 2024 dhe te ardhurave te deklaruara ne PF 2024 nga
aktiviteti [ shfyriezimil eshie - 8 087 675 leke.

a. Totali [ vieres se shitjeve te tafueshme te DEKLARUAR ne Form, ¢ dekiarimif te TVSH 392438095
b.Te ardivura te njohura nga nfesisa ekonomike A0 246,667
cddiferenca (8,807,672}

Kanforem Nenit7 "Rregulla 18 veganta pér léshimin e faturgs” Pika 1. Tatimpaguesit, gé leshojné fatura, jané 1& detyruar 1€ 1Eshojné njé Faturs edhe pér gdo
pagesé 1€ béré pérpara kryerjes s¢ furnizimil (& mallrave osc pérpara p&rfundimit 1€ fumnizimit 1& shérbimeve Jte Ligiit Nr. 87/2019 "Pér Faturén dhe Sistemin
« Monitorimit te Qarkullimit " i ndryshuar ,ne kemi leshuar fatur per arkelimet nga klicnteve para furnizimit nga ana jone me mallra e sherbime.

Me baze te SKK 8 "TE ARDHURAT" T¢ ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkieve do t& njihen kur jané plotésuar (& gjitha kushtet ¢ meposhtine:
() njésia ekonomike raportuese ia ka kaluar blergsit 1# gjitha rreziqel dhe pérfitimet, q& lidhen me pronésiné ¢ mallrave dhe produkteve;

(b) njésia ekonomike raportuese nuk vazhdon (& jet& ¢ perfshiré né ményré (& vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkieve né até masé g&
tregon se endezatéron titullin e pronésisé dhe/ose ka kontroll cfcktiv mbi mallrat/produktet e shitura;

{c) shuma & t¢ ardhurave mund & matel me besueshméri:

(d) tshié e mundur qe perfitimet ekonomike, g2 lidhen me transaksionin, do 1& merren nga njésia ekonomike raporiuese;

(e) shpenzimet e béra kostot qé kané ndodhur, ose q¢ do 1& behen ndadhin né lidhje me Lransaksionin, mund 1 maten me besueshmeéri,

Duke gene se per paradheniet ¢ arketuara giate 2023 u kryen punimet dhe u keye procesi faturimit dhe 1 anullimit te arketimit ne avane Bjate vitil
2024 do te lindin diferenca ne shitjet e deklaruara dhe te ardhurave te njohura.

Teprica e llogarive te paradhenieve me 31.12.2023 jane paraqitur ne Pasiv ne zerin Arkétime né avance pér porosi

Diferencat Neermjel vieres se shitjeve te tanveshme te deklariar ne farmularer ¢ deklarimit te twsh per vitin 20249cihe 1¢ ardhurave te deklaruara ne 8 2024
nger aktiteti | shfyrtezimil per vieren 8- 807 673 feke vjen per shkak te fanulliveve te paradhenieve.

Per shiak tek ryerjes se sherbimit dhe anulimit te faturimeve te paradhenieve do te kemi zvaglin e teprices se Hogarive “drketime ne avanc per puros”

Teprica Livgarive arkelime ne avance per Klient vendas me 31.12.2024 . leke
Teprica e [fogaris arketime ne avanc me 3.12.2023 BROT6733 [eke
Wera e ndyshimit (diference e tepricave ndermjet periudies akiuale dhe periudhes se meparshme) te Llogarise (8.807.673) leke

Viera e ndrpshimit te Livgarise Arketime ne avanc per porosi eshie ¢ barabarte me vieren ¢ ndyshimit ndermet vieres se shitieve taiueshme te Deklaruar ne
Formularin e Deklarimit te TVSH dhe te ardhurave nga veprimtarit e shfyriezintit te deklaruara ne Pasqyren e te Ardlirave te PF

Kufizimet ligjore ne nfoljen e shpenzimeve

Per qéllime 1& llogaritjes s¢ tatimit mbi fitimin, shpenzimet e biznesit, konsiderohen té zbritshme nga 1€ ardhural, nése plotésojné kushiel ¢ miéposhime:
a} Nuk jang subjekt i kufizimeve 1 parashikuara nga ligji;

b) Jané shpenzime reale 1€ kryera né inleres (& drejipérdrejié 1& veprimtarisé ekonomike:

) Jang shpenzime 1€ lidhura me drejlimin e nevojshém dhe normal 1€ veprimtarisé sélatimpaguesit;

d) Jang shpenzime @ kryera me qéllim realizimin dhe garantimin e fitimit, ruajtjen e aktiveve dhe kapitalit si burim per gjenerimin e t&
ardhurave, apo shpenzime pér 1€ siguruar ng kohén e duhurri formimin apo zévendésimin e kapitalil, si shpenzimet e amortizimit;

e) Té jené pérballuar apo g do 1& E}Erhallohun npa aktivet ¢ tatimpaguesit;

1) 1€ jen¢ pasqyruar nt kontabilitetin e taimpagussit me pérjashiim 18 rasteve kur parashukohet ndryshe s1 p.sh. amortizimi 1 Hogaritue
sipas ligjit, interesi qé do 1€ mbartet si rrjedhojé ¢ kalimitté limitil 1& EBITDA apo dhe shpenzimet pér shérbime teknike q¢ nuk jané
paguar.
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g/ I'e provohen nge tatimpaguesit me dokumentacionin e neveyshém ligfor:

Interesat e paguar nga latimpaguesi, 1¢ cilat tejkalojné normén mesatare 18 interesit 12-mujor (& kredisé vietore 18 interesit € tregut 18
vendosur nga bankat komerciale, sig publikahet zyriarisht nga Banka e Shqiptrisé. Cdo entitet merr né konsideraté normén e interesit té
botuar né fagen zyriare t& Bankes sé Shqipériss

Dénimet administrative pérfshiré gjobat, kamatévonesat apo dénimet e tjera q¢ tatimpaguesi i paguan njé autoriteti pér shkelje ¢
legjislacionit 1€ fushés, si dhe kushtet penale apo dénimet q& njé tatimpagues paguan apo duhet 1€ paguajé pér mospérmbushie 12
detyrimeve koniraktuale me tatimpagues & jere

Provigjonet pér rrezige & mund 1€ krijojé tatimpaguesi gjaté veprimtarisé ekonomike, nuk alokohen né shpenzimet ¢ zbritshme, dhe né
rastet kur latimpaguesi i ka krijuar provigjionet pér rreziqe dhe i ka pasqyruar si shpenzime jo (& zbritshme, i rimerr ato, (& ardhurat nga
rimartja nuk pasqyrohen si 1€ ardhura € latueshme. Pérjashiohen nga megulia e mésipérme rastet e parsshikuara né lig) gé lidhen me
veprimtarité ¢ sigurimit dhe risigarimit, si dhe me veprimtarile e institucioneve bankare apo institucioneve (& tjera financiare

Shpenzimet pritjc-ptrojelljeje q& tejkalojné kufirin 0,3 pér gind 18 1& ardburave vjetore pér 1€ gjithé tatimpapuesit

Shpenzimet gé tejkalojng kufirin 3% 1¢ shpenzimeve 1& dokumentuara, (& kryera pér pjesémarrje, prezantim né panaire apo ekspozila
Jashié vendit, pér taumpaguesit eksportues, pérjashiuar prodhuesit me material porositési, (& cilét né 3 vitet « fundil kané realizuar mbi 70
piér ind 1€ 1€ ardhurave nga eksporti

Shaqeria ka njohur shpenzime te pa zbritshme gjobat dhe penalitele te sistemit tatimor ns vleren 24757 leke
Shpenzimet 1€ cilat tejkulojné kufijté e péreaktuar me ligj apo me akte nénligjore

Kufizimi i dietave. Perfitimet e punanjésve 1€ cilét, pér nevoja pune i€ iatimpaguesi, dérgohen mesherbim jashte vendit efektiv 1& punes kufizohen né;
i. Akomodimi brenda vendi, deri 6.000 leké dita;

1. Akomadimi jashig vendit, deri 150 ewro dita;

iii, Pagesa e dietés per ushgim pér sheérbimet brenda vendit, deri 4.000 leké dita dhe 2 000 lek&pjesa jo e ploté e ditss;

v. Pagesa pér udhétim hrenda vendi, jo mé tepér se ¢mimi i bilelave interurban (& miratuara périransportin publik;

vi. Pagesa pér udhétim jashie vendil, paragitet [atura dhe pagess e bilelés s€ transportit ajror,detar, hekurudhor, automobilistik, transporti nga/pér né seropon
me gdo mjet. MNé rastet kur levizjeibihen me automjet, konsiderohen shpenzime 1€ zbritshine konsumi 1 karburantit sipas dokumentevete blerjes,
dokumentacioni | pagesave & toll-eve elj, 1& késaj natyre.

Shoqgeria nuk ka tejkaluar shpenzimet e percakiuara ne ligj

Pérjashtime nga e drejta e zbritjes sé TVSH-sé

Ligji 92/2014, “Pér tatimin mbi vlerén & shiuar ng RSH", i ndryshuar percakion Pérjashtimet nga e drejta e zbritjes s&8 TVSH-sg shpenzimet pér blerjen e
gazoilit sipas normativave (& mgposhtme, pérveg rastit kur gazoili | bleré pérveg se pér " shitur, perdoret si léndé e paré kryesore pérbérése e produktit 12
prodhuar. Me kushtin g€ gazoili i bleré t& pérdoret velém pér nevoja 1& veprimiarisé ekonomike 16 tatueshme, e drejta per 1& zbritur TVSH-né ushtrohel deri né
normalival ¢ pércakivara mé poshté sipas veprimtarive

Ndértim shtrim rrugésh deri mé 32%

Transport mallrash deri mé 38 %

124 S64,680
Blerjet Gazolit per per vitin 2024 per te cilin eshie zbrilur TVSH janc
401,246,667
Qarkullimi 1 tatueshém per vitin 2024
%
Pesha specifike, e blerjes per gazoil per te cilin eshic zbritur 1vsh 2& né ruport me qarkullimin € taeshém
Hartuesi | Pasqyrave Financiare Drcjtuesi | Njeﬂﬁiﬁkon’gmrk: .

Zalo Mukaj
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'URDHIR PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L03425410B11000024-A

SR
C) NIPT/NSSH L03425410B L03425410B11000024-A

(D) DEHA 2010

{ Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

r Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 24-A, 2024 11,868,610

Janar-Dhjetor
Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 2,582,964

Nxjerré né 06.03.2025 9,285,646

(NE kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t€ vonuar dhe interesi, q¢ mund t€ gjenerchen pas pérpunimit te

& dhénave.)

Vetem per perdorin yriar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Dt , Vala ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te binkes
Origgj inali — Zyra ¢ Talimeve
Haopja — Persmii § Tatucshim

f@d?oio



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{Vetem per perdorim zyriar)

-

24-A

E
f\p\ :"3«% (2) Periudha tatimore (LN S
)

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Lujmereni nése informacioni | mesipErm Eshté jo i plote ose ka ndryshuar

(3)L03425410B
(4)DEHA 2010
(5)
(6) Fshati Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer
pasurie nr- 154/4.
Fier, Vaikan

(M

Llogarifja e rezultati

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  FKitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim flitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
i 401,246,667 401,246,667
(0 322,147,350| ™ 322,147,359
2 24,757
(13) ol 0
s 79,099,308 | "®! 79,124,065
{17 i
5 79,124,065
Llogaritja e tatim fitimit
19} 11,868,610
20} 0
1) o
£2) 11,868,610
(23) %
L LLRGR.610

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'n paguar




